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spacer z cyklu „Lasy i doliny Małopolski” 
 

PRZEZ ZAPADLISKO 
CHOLERZYŃSKIE 

  24 września 2023 r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Start: Liszki Urząd Gminy (przystanek autobusowy)  
Meta: Balice Szkoła (przystanek autobusowy)  
Jak dojechać? autobus KMK nr 229 z Osiedla Podwawelskiego 
Jak wrócić? autobus KMK nr 209, 218 lub 228 z Balic 

Liszki Urząd Gminy (KMK) - kościół z XIX w. - Bór – Dziady –  
Morawica (dwór z pocz. XX w., kościół z XVIII w.) - Aleksandrowice –  

Aleja Grabowa – Burów – Balice (Pałac Radziwiłłów z XIX w.) – Balice Szkoła (KMK) 
trasa ok. 13 km; pkt do OTP i Miłośnika Jury: 13 



Warte zobaczenia: 
Liszki  
To miejscowość datowana na 1125 r., która jest siedzibą gminy.  
W Liszkach warty uwagi jest kościół pw. św. Mikołaja i św. Jana Kan-
tego z początków XVIII w. (gruntownie odnowiony w poł. XIX w).  
W rynku znajdziemy pomnik ofiar pacyfikacji z 04.07.1943 i rozstrze-
lania przez Niemców 30 mieszkańców miejscowości. Przez Liszki 
przebiega Małopolski odcinek pielgrzymkowego Szlaku Jakubowego. 
 

Zapadlisko Cholerzyńskie 

To obniżenie rzeki Sanki i jej kilku dopływów o szerokości około 2 ki-
lometrów, porośnięte bujna roślinnością. Przysiółek Bór na pogra-
niczu Liszek i Mnikowa to miejsce strefy ekonomicznej i siedziba 
licznych firm prowadzących tu działalność gospodarczą. 
 

Morawica 
To wieś wzmiankowana już w XI w., była wsią rodową Toporczyków.  
Kościół pw. św. Bartłomieja wzniesiony został prawdopodobnie  
w XIII w. na miejscu istniejącego tam wcześniej zamku. Obecna jego 
barokowa postać to wynik przebudowy w latach 1743-1748. Wy-
strój kościoła pochodzi z XVII i XVIII w. Otoczenie kościoła i część 
parafialnego cmentarza wraz z pomnikami najważniejszych postaci  
i bohaterów tych walk od chrztu Polski do czasów współczesnych to 
zobrazowana historia polski i walki narodu polskiego o wyzwolenie. 
Leżący na południe od kościoła dwór w stylu polskim pochodzi z lat 
30-tych XX w. i należał do zarządcy folwarku w Morawicy. 
 

Aleksandrowice 
To dawna wieś rycerska, o której pierwsza wzmianka pochodzi z 1401 r. 
Dwór, położony na stokach Winnej Góry był w XVI w. siedzibą refor-
macji. Spalony przez jej przeciwników niszczał aż do 1900 r., kiedy to 
Dominik Radziwiłł z pobliskich Balic wystawił istniejący do dziś 
obiekt - obecnie mieści się tu Instytutu Zootechniki. Zachowane 
zabudowania podworskie i stawy rybne należą do dawnego dworu. 
 

Balice 
są wsią datowaną na 1229 r., związaną z rodem Toporów – Baliccy, 
którzy potem przyjęli nazwisko Ossolińscy. Około 1514 r. Balice 
nabył bogaty kupiec krakowski, bankier króla Zygmunta Starego 
Seweryn Boner - rozbudował drewniany dwór oraz założył w jego 
otoczeniu ogrody i winnice. Rezydencja upiększana i powiększana 
przez licznych, kolejnych właścicieli stanowiła przystanek przed 
wjazdem do Krakowa dla możnych, królów i królowych odwiedzają-
cych wawelski gród. Swą obecna formę dwór uzyskał w latach 
1887-1894 w wyniku przebudowy według projektu Tadeusza Stry-
jeńskiego na polecenie ówczesnego właściciela Balic księcia Do-
minika Radziwiłła. Po II wojnie światowej pałac został przekazany 
Państwowemu Instytutowi Zootechniki. Obecnie stanowi on cen-
trum konferencyjne i mieści się w nim hotel dla gości. W pozosta-
łych obiektach podworskich swoja siedzibę ma Państwowy Instytut 
Zootechniki. Balice są też najbardziej na świecie znaną wsią Gminy 
Zabierzów, z uwagi na leżący w jej granicach Międzynarodowy Port 
Lotniczy.  



 
 

 

Mapa trasy wykonana w ramach bezpłatnej licencji portalu www.mapy.cz 
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Miejsce na potwierdzenia terenowe, pieczątki, notatki 
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Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego  
w ramach konkursu ofert z turystyki pn. „Małopolska Gościnna”  

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Powiatu Krakowskiego 

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Lokalnej Grupy Działania  
„Blisko Krakowa” 
 

Patronat honorowy: 
Pan Witold Kozłowski, Marszałek Województwa Małopolskiego 
Małopolska Organizacja Turystyczna 
 

Patronat medialny: Gazeta Krakowska 
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